АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31 октября 2019 г. № 1622

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 11

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила ведения реестра расходных обязательств Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 11 «Об утверждении правил ведения реестра расходных обязательств Ипатовского городского округа Ставропольского края».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
С.Б. САВЧЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 31 октября 2019 г. № 1622

[bookmark: Par32]ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 11

1. В разделе I «Общие положения»:
[bookmark: Par42]1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Реестр расходных обязательств Ипатовского городского округа Ставропольского края формируется по форме, определяемой министерством финансов Ставропольского края, и включает в себя сведения:
а) наименования полномочий, расходных обязательств городского округа;
б) реквизиты федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых (правовых) актов федеральных органов исполнительной власти, соглашений (договоров) Российской Федерации, законов Ставропольского края, нормативных правовых актов Ставропольского края, муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа Ставропольского края, определяющих основания возникновения расходных обязательств городского округа;
в) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства городского округа;
г) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);
д) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);
е) методику расчета оценки стоимости расходного обязательства.»;
[bookmark: Par51][bookmark: Par68]1.2. В пункте 5 слово «проектов» заменить словом «проекта».
2. Пункт 11 раздела III «Порядок ведения реестра расходных обязательств местного бюджета» признать утратившим силу.
3. В разделе IV «Порядок представления реестров расходных обязательств в министерство финансов Ставропольского края»:
3.1. В названии раздела слово «реестров» заменить словом «реестра»;
3.2. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Реестр расходных обязательств местного бюджета представляется финансовым управлением в министерство финансов Ставропольского края в электронном виде посредством программного продукта, в порядке и сроки, установленные министерством финансов Ставропольского края.».